
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник голови Вченої ради
Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна
Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій 
періодичних видань Харківського національного університету імені 

В. Н Каразіна»
від  11 квітня 2022 року, протокол №7

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 
Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА щодо перегляду принципів міжнародного 
співробітництва з громадянами країн-агресорів в науковій, освітній і 
культурній площинах, Вчена рада Університету ухвалила:

1.1. Виключити зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. 
Екологія» представників країн-агресорів

Корнілова Андрія Геннадійовича – доктора географічних наук, 
професора, завідувача кафедри географії, геоекології та безпеки 
життєдіяльності Бєлгородського державного національного дослідницького 
університету (м. Бєлгород, РФ).

1.2. Виключити зі складу редакційної колегії міжрегіонального 
збірника наукових праць «Часопис соціально-економічної географії» 
представників країн-агресорів

Антіпову Катерину Анатоліївну – доктора географічних наук, 
професора Білоруського державного університету.

1.3. Виключити зі складу редакційної колегії Міжнародного 
електронного збірника наукових праць “Cognition, communication, discourse”, 
напрямок Філологія представників країн-агресорів

Карасика В.І., Манаєнко Г.М., Чернявську В.Є. (РФ). 

  ДОКУМЕНТ СЕД  АСКОД
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000009E3A2500EDECA000 
Підписувач Пантелеймонов Антон Віталійович
Дійсний з 17.02.2022 15:51:27 по 17.02.2024 15:51:27

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна

Н4В"HВВ$5kp%О
0114-6 від 11.04.2022



1.4. Виключити зі складу редакційної колегії фахового періодичного 
видання Вісник Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна. Серія «Історія» представників країн-агресорів

Болгова М. М., доктора історичних наук, професора (Бєлгородський 
державний національний дослідницький університет, РФ).

1.5. Виключити зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Медицина» («School 
of Fundamental Medicine Journal») представників країн-агресорів

Сокрута В.М., д.мед.н., професора ДонНМУ (РФ).

1.6. Виключити зі складу редакційної колегії «Вісник ХНУ. Серія 
Математика, прикладна математика і механіка» представників країн-
агресорів

Солдатова О.П. д-ра ф.-м. наук, проф. (РФ). 

1.7. Виключити зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія: Міжнародні 
відносини. Економіка. Країнознавство. Туризм представників країн-
агресорів:

Анну Александрову, д.геогр.н., к.е.н., професора, Московський 
державний університет імені Ломоносова, РФ;

Леоніда Гайдукевича, д.іст.н., доцента, Білоруський державний 
університет, Білорусь.

1.8. Виключити зі складу редакційної колегії міжнародного науково-
практичного журналу «Психіатрія, неврологія та медична психологія» 
представників країн-агресорів 

Ліхачова С. О., д. мед. н., професора Державної установи 
«Республіканський науково-дослідний інститут  неврології та нейрохірургії» 
(Білорусь).

1.9. Виключити зі складу редакційної колегії Збірника наукових 
праць «Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку» представника 
країни-агресора

Шебеко Константина, Полісський державний університет, Білорусь.

1.10. Виключити зі складу редакційної колегії «Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна», серія «Філологія» 
представника країни-агресора.



Гончарову-Грабовську Світлану Яківну – доктора філологічних 
наук, професора кафедри світової літератури, Білоруський державний 
університет, Мінськ, Білорусь.

1.11. Виключити зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: «Право» 
представників країн-агресорів:

Ахмедшина Р. Л., доктора юридичних наук, професора, професора 
кафедри криміналістики Томського державного університету, РФ.

1.12. Виключити зі складу Редакційної ради та редакційної колегії 
«Дриновського збірника» Центру болгаристики та балканських досліджень 
імені Марина Дринова представників країн-агресорів:

Людмилу Горіну,  д.і.н., проф. Московського університету (РФ).
Тетяну Волокітину, д.і.н., проф. с.н.с.  Інститут слов’янознавства 

(РФ).

2.1. Вивести зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. 
Екологія»

Хегаба Аделя  – професора кафедри геології факультету природничих 
наук Асьютського Університету (м. Асьют, Єгипет) у зв’язку з його смертю.

2.2. Вивести зі складу редакційної колегії Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Медицина» («School 
of Fundamental Medicine Journal») д.мед.н., професора Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна Хворостова Євгена 
Дмитровича у зв’язку зі смертю.

3.1. Ввести до складу редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. 
Екологія»:

Адамчика Здислава– габілітованого доктора (Інститут прикладної 
геології, м. Глівіце, Польща);

Хоху Юрія Володимировича– доктора геологічних наук (Інститут 
геології і геохімії горючих копалин НАН України, м. Львів);

Мелікадзе Георгія – доктора геологічних наук (Інститут геофізики 
Тбіліського державного університету імені Івана Джавахішвілі, м. Тбілісі, 
Грузія);



Бартащука Олексія Вацлавовича  доктора геологічних наук 
(Український науково-дослідний інститут природних газів, м. Харків).

3.2. Ввести до складу редакційної колегії«Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна», серія «Філологія»:  

Чернцову Олену Вадимівну – доктора філологічних наук, доцента 
кафедри російської мови, Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна, Україна.

4.1. Затвердити новий склад редакційної колегії фахового періодичного 
видання Вісник Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна. Серія «Історія».

1. Відповідальний редактор – Посохов С. І., д-р іст. наук, професор 
(ХНУ імені В. Н. Каразіна, Україна)

2. Відповідальний секретар – Рачков Є. С., канд. іст. наук, доцент (ХНУ 
імені В. Н. Каразіна, Україна)

3. Астахова К. В., д-р іст. наук, професор (Харківський гуманітарний 
університет «Народна українська академія» , Україна)

4. Горак А., д-р іст. наук, ад’юнкт (Університет Марії Кюрі-
Склодовської, Польща)

5. Греченко В. А., д-р іст. наук, професор (Харківський національний 
університет внутрішніх справ, Україна)

6. Іващенко В. Ю., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

7. Кісельова Ю. А., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

8. Куделко С. М., канд. іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

9. Куліков В. О., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

10. Кушнарьов С. С., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

11. Литовченко С. Д., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

12. Любавський Р. Г., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

13. Любичев М. В., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)



14. Мизгін К. В., канд. іст. наук (PhD), ад’юнкт (Варшавський 
університет, Польща)

15. Миколенко Д. В., д-р іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

16. Наумов С. О., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

17. Обертрайс Ю., д-р іст. наук, професор (Університет імені Фрідріха-
Александра міст Ерлангена та Нюрнберга, Німеччина)

18. Посохова Л. Ю., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

19. Потрашков С. В., д-р іст. наук, професор (Харківська державна 
академія культури, Україна)

20. Сорочан С. Б., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

21. Станчев М. Г., д-р іст. наук, професор (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

22. Тодев І., д-р іст. наук, професор (Болгарська академія наук, 
Болгарія)

23. Шрамко І. Б., канд. іст. наук, доцент (ХНУ імені В. Н. Каразіна, 
Україна)

24. Явор Г., д-р іст. наук, професор (Університет Марії Кюрі-
Склодовської, Польща)

4.2. Затвердити оновлений склад редколегії наукового фахового 
видання «Біофізичний вісник»:

Галузь 10 Природничі науки, спеціальність 104 Фізика та астрономія
1. М.В. Косевич, д.ф.-м.н., с.н.с., п.н.с., Фізико-технічний інститут 

низьких температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України, 
Харків, Україна – головний редактор;

2. В.О. Катрич, д.ф.-м.н., професор, Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна – заступник головного 
редактора;

3. В.П. Берест, к.ф.-м.н., доцент, Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна  – відповідальний секретар;

4. V. Andrushchenko, Ph.D., Senior Scientist, Institute of Organic 
Chemistry and Biochemistry of the Czech Academy of Sciences, Prague, Czech 
Republic;

5. H. Binder, Ph.D., Dr. rer. nat. habil., Universitat Leipzig, Germany;



6. О.В. Ващенко, д.ф.-м.н., с.н.с., п.н.с., Інститут сцинтиляційних 
матеріалів Національної академії наук України, Харків, Україна;

7. Г.П. Горбенко, д.ф.-м.н., професор, Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна;

8. О. І. Гордієнко, д.ф.-м.н., професор, зав. відділу, Інститут проблем 
кріобіології та кріомедицини Національної академії наук України, Харків, 
Україна;

9. Г.І. Довбешко, д.ф.-м.н., професор, Інститут фізики Національної 
академії наук України, Київ, Україна;

10. Ye.A. Domanov, Ph.D., Head of Skin Biophysics Group, L'Oréal 
Research & Innovation, Aulnay-sous-Bois, France;

11. В.О. Kaрaчевцев, д.ф.-м.н., професор, чл.-кор. НАН України, зав. 
відділу, Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б.І. Вєркіна 
Національної академії наук України,  Харків, Україна;

12. Г.В. Шестопалова, д.ф.-м.н., професор, зав. відділу, Інститут 
радіофізики та електроніки ім. О.Я. Усикова Національної академії наук 
України, Харків, Україна;

13. I. Reva, Ph.D., Dr. Hab., Investigador Principal, Departamento de 
Quimica, Universidade de Coimbra, Portugal;

14. D. Rutkauskas, Ph.D., Senior Researcher, Centre for Physical Sciences 
and Technology, Vilnius, Lithuania;

15. С.Г. Степаньян, д.ф.-м.н., с.н.с., Фізико-технічний інститут низьких 
температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України, Харків, 
Україна;

16. Г.І. Соляник, д.ф.-м.н., професор, зав. лаб., Інститут 
експериментальної патології, онкології та радіобіології ім. Р.Є. Кавецького 
Національної академії наук України, Київ, Україна;

17. В.М. Трусова, д.ф.-м.н., професор, чл.-кор. НАН України, 
Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Харків, Україна;

18. Y. Feldman, Prof., Director Dielectric Spectroscopy LAB, The Hebrew 
University of Jerusalem, Israel;

Галузь 10 Природничі науки, спеціальність 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали

1. М.В. Косевич, д.ф.-м.н., с.н.с., п.н.с., Фізико-технічний інститут 
низьких температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України, 
Харків, Україна – головний редактор;

2. В.О. Катрич, д.ф.-м.н., професор, Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна – заступник головного 
редактора;



11. В.О. Kaрaчевцев, д.ф.-м.н., професор, чл.-кор. НАН України, зав. 
відділу, Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б.І. Вєркіна 
Національної академії наук України,  Харків, Україна;

15. С.Г. Степаньян, д.ф.-м.н., с.н.с., Фізико-технічний інститут низьких 
температур ім. Б.І. Вєркіна Національної академії наук України, Харків, 
Україна;

19. Л.М. Лисецький, д.ф.-м.н., професор, п.н.с., Інститут 
сцинтиляційних матеріалів Національної академії наук України, Харків, 
Україна;

Галузь 09 Біологія, спеціальність 091 Біологія
20. P. Bednarczyk, Dr. hab., Assistant professor, Warsaw University of Life 

Sciences, Poland;
21. V. Burkina, Ph.D., Researcher, University of South Bohemia in Czech 

Republic;
22. G. Zamaratskaia, PhD, Associate Professor, Senior Lecturer, Swedish 

University of Agricultural Sciences, Sweden;
23. О.В. Жолос, д.б.н., професор, зав. каф., Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка, Київ, Україна;
24. Н.С. Кавок, к.б.н., с.н.с., Інститут сцинтиляційних матеріалів 

Національної академії наук України, Харків, Україна;
25. О.І. Корнелюк, д.б.н., професор, зав. відділу, Інститут молекулярної 

біології і генетики Національної академії наук України, Київ, Україна;  
26. D. Štys, Prof. RNDr. CSc. Institute of Complex Systems FFPW, 

University of South Bohemia, Czech Republic; 
27. Я. М. Шуба, д.б.н., професор, академік НАН України, зав. відділу, 

Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця Національної академії наук України, 
Київ, Україна; 

28. S. Yakovenko, PhD, Associate Professor, West Virginia University, 
School of Medicine, USA; 

Галузь 16 Хімічна та біоінженерія, спеціальність 163 Біомедична 
інженерія

29. О.Г. Аврунін, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет радіоелектроніки, Харків, Україна;

30. Т.Д. Гуцол, д.т.н., професор, Поліський національний університет, 
Житомир, Україна;

31. С.М. Злепко, д.т.н., професор, Вінницький національний технічний 
університет, Вінниця, Україна;



32. М.О. Ніколов, к.т.н., с.н.с., доцент, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», Київ, Україна;

33. С.В. Павлов, д.т.н., професор, Вінницький національний технічний 
університет, Вінниця, Україна;

34. А.О. Попов, к.т.н., доцент, доцент, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», Київ, Україна;

35. Р.А. Ткачук, д.т.н., професор, Тернопільський національний 
технічний університет імені Івана Пулюя, Тернопіль, Україна;

36. Р.С. Томашевський, д.т.н., професор, директор навчально-
наукового інституту, Національний технічний університет  «Харківський 
політехнічний iнститут», Харків, Україна.

Технічний склад редколегії 
О.О. Горобченко, к.ф.-м.н., доцент, Харківський національний 

університет імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна - технічний редактор;
Н.М. Жигалова, інженер I кат., Харківський національний університет 

імені В.Н. Каразіна, Харків, Україна - технічний секретар.

4.3. Затвердити склад редакційної колегії видання Східно-
Європейський фізичний журнал

Головний редактор
Академік НАНУ Микола Азаренков, Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна
Заступник головного редактора
Член-кореспондент НАНУ Ігор Гірка, Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна

Редакційна колегія
Професор Ігор Адаменко, Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна
Професор Антон Антонов, Інститут ядерних досліджень та ядерної 

енергетики, Болгарія
Професор Євген Баранник, Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна, Україна
Професор Вячеслав Береснєв, Харківський національний університет 

імені В.Н. Каразіна, Україна
Професор Юрій Бережной, Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна, Україна

mailto:azarenkov@karazin.ua
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
mailto:igorgirka@karazin.ua
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
mailto:i.n.adamenko@mail.ru
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
mailto:aantonov@inrne.bas.bg
http://www.inrne.bas.bg/
http://www.inrne.bas.bg/
mailto:ebarannik@ukr.net
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
mailto:beresnev-scpt@yandex.ru
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
mailto:yuberezhnoy@karazin.ua
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en


Професор Олександр Бізюков, Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна, Україна

Професор Людмила Брагіна, Національний технічний університет 
"Харківський політехнічний інститут", Харків, Україна

Професор Богуслав Брода, Університет Лодзі, кафедра теоретичної 
фізики, Лодзь, Польща

Професор Бранко Драгович, Інститут фізики, Белградський 
університет, Белград, Сербія

Доктор ф.-м. Наук Степан Дуплій,  Вестфальський університет 
Вільгельма, Математичний інститут, Мюнстер Німеччина

Академік НАНУ Ігор Гаркуша, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Доктор ф.-м. наук Дмитро Греков, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Академік НАНУ Іван Карнаухов, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Член-корепондент НАНУ Олександр Корчин, Національний науковий 
центр "Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Професор Валентин Лазурик, Харківський національний університет 
імені В.Н. Каразіна, Україна

Доктор ф.-м. наук В’ячеслав Мельник, , Інститут радіоастрономії, 
Харків, Україна

Доктор ф.-м. наук Микола Меренков, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Академік НАНУ Іван Неклюдов, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Доктор ф.-м. наук Жан-Марі Нотердам, Інститут фізики плазми Макса 
Планка, Гарчінг, Німеччина

Доктор ф.-м. наук Олексій Нурмагамбетов, Національний науковий 
центр "Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Професор Костянтин Остріков, Квінслендський технологічний 
університет, Брісбен, Австралія

Доктор ф.-м. наук Микола Пилипенко, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Професор Ірина Радінчі, Технічний університет імені Георга Асачі, 
кафедра фізики, Ясси, Румунія

Академік НАНУ Юрій Слюсаренко, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Професор Андрій Смоляков, Університет Саскачевану, Канада

mailto:bizyukov@mail.ru
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
https://www.kpi.kharkov.ua/eng/
https://www.kpi.kharkov.ua/eng/
http://merlin.phys.uni.lodz.pl/BBroda/
https://fizyka.p.lodz.pl/en/
https://fizyka.p.lodz.pl/en/
mailto:dragovich@ipb.ac.rs
http://bg.ac.rs/en/members/institutes/physics.php
http://bg.ac.rs/en/members/institutes/physics.php
mailto:sduplij@gmail.com
https://www.uni-muenster.de/de/
https://www.uni-muenster.de/de/
mailto:garkusha@ipp.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:korchin@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:lazurik@hotmail.com
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.astron.kharkov.ua/conference/ItUk2018/index.php
mailto:merenkov@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:noterdaeme@ipp.mpg.de
http://www.ipp.mpg.de/
http://www.ipp.mpg.de/
mailto:ajn@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:kostya.ostrikov@qut.edu.au
https://www.qut.edu.au/
https://www.qut.edu.au/
mailto:mpylypenko@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:radinschi@yahoo.com
http://cmmi.tuiasi.ro/en/structure/department-of-physics/
http://cmmi.tuiasi.ro/en/structure/department-of-physics/
mailto:slusarenko@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:andrei.smolyakov@usask.ca
https://www.usask.ca/


Доктор ф.-м. наук Віктор Ткаченко, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Академік НАНУ Микола Шульга, Національний науковий центр 
"Харківський фізико-технічний інститут", НАН України, Україна

Доктор ф.-м. наук Володимир Яновський, Інститут монокристалів, 
НАН України, Україна

Відповідальний секретар
Канд. ф.-м. наук, Сергій Гірник, Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна, Україна

4.4. Затвердити склад редакційної колегії видання Вісник 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: 
«Право»:

Голова:
Кагановська Т. Є., доктор юридичних наук, професор, Ректор Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, Заслужений юрист України, 
Україна, orcid: https://orcid.org/0000-0002-4427-2038

Заступники Голови: 
Головко О.М., доктор юридичних наук, Проректор з науково-

педагогічної роботи Харківського національного університету імені В. Н. 
Каразіна, Заслужений юрист України, Україна, https://orcid.org/0000-0001-
8969-3517 

Пашков В. М., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
цивільного, господарського та екологічного права Полтавського юридичного 
інституту Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, 
http://orcid.org/0000-0001-9489-7768 

Редакційна колегія: 
Гавриленко О. А., доктор юридичних наук, професор, професор 

кафедри міжнародного і європейського права Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0001-5554-
4919 

Користін О. Є., доктор юридичних наук, професор, заслужений діяч 
науки і техніки України, заступник директора ДНДІ МВС України, Україна, 
https://orcid.org/0000-0001-9056-5475 

Сироїд Т. Л., доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри 
міжнародного і європейського права Харківського національного 

mailto:tkachenko@kipt.kharkov.ua
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:shulga@kipt.kharkov.ua%20
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
https://www.kipt.kharkov.ua/en.html
mailto:serhii.hirnyk@karazin.ua
http://www.univer.kharkov.ua/en
http://www.univer.kharkov.ua/en
https://orcid.org/0000-0002-4427-2038
https://orcid.org/0000-0001-8969-3517
https://orcid.org/0000-0001-8969-3517
http://orcid.org/0000-0001-9489-7768
https://orcid.org/0000-0001-5554-4919
https://orcid.org/0000-0001-5554-4919
https://orcid.org/0000-0001-9056-5475


університету імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0002-8165-
4078 

Россiхіна Г. В., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
державно-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0001-8436-049X 

Йонца М., доктор хабілітований, професор, завідувач кафедри 
римського права Люблінського Католицького університету імені Івана Павла 
ІІ, Польща, https://orcid.org/0000-0003-4982-8936 

Даньшин М. В., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
права Національної безпеки та правової роботи Військово-юридичного 
Інституту Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, 
Україна, https://orcid.org/0000-0003-2841-1891 

Храмцов О. М., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
кримінально-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, http://orcid.org/0000-0003-0137-2626 

Житний О. О., доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри 
кримінально-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0003-0795-626X 

Серьогін В. О., доктор юридичних наук, професор, в.о. декана 
юридичного факультету Харківського національного університету імені В. Н. 
Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0002-1973-9310 

Лук’янець Д. М., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
державно-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0003-1770-9027 

Мічурін Є. О., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 
цивільно-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0003-4283-4604 

Відповідальний редактор: 
Слінько Д. С., доктор юридичних наук, доцент, в.о. завідувача кафедри 

кримінально-правових дисциплін Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, Україна, https://orcid.org/0000-0001-7793-3667.

5. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна

Відповідальний: Ірина ДОНЧИК

https://orcid.org/0000-0002-8165-4078
https://orcid.org/0000-0002-8165-4078
https://orcid.org/0000-0001-8436-049X
https://orcid.org/0000-0003-4982-8936
https://orcid.org/0000-0003-2841-1891
http://orcid.org/0000-0003-0137-2626
https://orcid.org/0000-0003-0795-626X
https://orcid.org/0000-0002-1973-9310
https://orcid.org/0000-0003-1770-9027
https://orcid.org/0000-0003-4283-4604
https://orcid.org/0000-0001-7793-3667

